



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

CONTRATO
ADMINISTRATIVO
EMPRESA: TACIEL DA
SILVA SANTOS, CNPJ:
37.639.423/0001-66 –
SEC. DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 000 65 /2021 – FMS-PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66, VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato representada pelo(a) Secretário(a) de Saúde Sr(a). Nelson de Oliveira Soares, Brasileiro, residente e domiciliado na Rua José Clementino De Oliveira, nº 50, Tambauzinho – João Pessoa-PB, CEP 58.042-300, portador do CPF nº 036.793.424-89 e RG 2.347.950 SSP PB, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66, RUA PROJETADA 03, Nº 10, LOTEAMENTO CONJUNTO ARACAGI, ARACAGI/PB – CEP: 58.270-000, TEL: (83) 8885-5047, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a). TACIEL DA SILVA SANTOS, CPF: 097.768.524-16, RG: 3616657 SSP/PB, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO SUPORTE LEGAL

- 1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
- 1.1.1. Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
 - 1.1.2. Lei Federal nº 10.520/2002;
 - 1.1.3. Decreto nº 3.555/2000;
 - 1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
 - 1.1.5. Lei Complementar nº 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar Nº 147/2014;
 - 1.1.6. Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES
2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, Lei nº

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

10.520/2002, pela Lei nº 8.666/1993, Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:

- 5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
- 5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
- 5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
- 5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
- 5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:

- 5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
- 5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira entrega em até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.
- 5.2.3. Todo material deverá estar rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
- 5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
- 5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na entrega dos objetos;
- 5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o que emanar dos setores competentes;
- 5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de R\$ 299.812,84 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no ANEXO I desse contrato.
- 6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento;
- 6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;
- 6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;
- 6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em decorrência de inadimplência contratual;
- 6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado;
- 6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com a legislação vigente;

6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo Município de Bayeux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal nº 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:

6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa – ou outras equivalentes, na forma da Lei – expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;

6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3º, da Lei nº. 12.440/2011;

6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25 % (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § I da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA – LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

8.1 Os objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será de inteira responsabilidade da Contratada.

CLÁUSULA NOVE DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

ou não:

10.1.1. Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total da obrigação assumida;

10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a contratante, por até 02 (dois) anos;

10.1.4. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Termo de Referência e no contrato e das demais cominações legais;

10.4. Caracterizar-se-á formal recusa à contratação, podendo a contratante, a seu exclusivo Juízo, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas as condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:

10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da contratante sem que a licitante vencedora tenha retirado e assinado o instrumento contratual;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/93, constituem motivos para a rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da Lei nº 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei nº 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei 8.666/1993.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;

12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB, 08 de Abril de 2021.

Nelson de Oliveira Soares

Nelson de Oliveira Soares

Secretário Municipal de Saúde - Bayeux/PB

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATANTE

Taciel da Silva Santos

TACIEL DA SILVA SANTOS

CNPJ: 37.639.423/0001-66

TACIEL DA SILVA SANTOS

CPF: 097.768.524-16

RG: 3616657 SSP/PB

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: *Aluísio José Pereira da S. Jr.*
CPF nº: 013.659.384-41

Nome: *Rafael Rj do S. do S. do S.*
CPF nº: 102368599-22

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01: ALVENARIA						
007	AZULEJO 15 X 15 CM - COR BRANCO	180	METRO	ELIZABETH	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00
008	BLOCO CERÂMICA PARA LAJE	225	UNID.	BESTFER	R\$ 1,69	R\$ 380,25
010	BOCAL DE CALHA PVC 170	18	UNID.	GRANPLAST	R\$ 45,00	R\$ 810,00
012	BUCHA 10 PARA GESSO (PACOTE COM 250 UNIDADES)	1	PCT.	BESTFER	R\$ 66,99	R\$ 66,99
013	BUCHA FIX NYLON 10MM	750	UNID.	BESTFER	R\$ 0,25	R\$ 187,50
014	BUCHA FIX NYLON 12MM	750	UNID.	BESTFER	R\$ 0,69	R\$ 517,50
015	BUCHA FIX NYLON 6MM	750	UNID.	BESTFER	R\$ 0,10	R\$ 75,00
016	BUCHA FIX NYLON 8MM	750	UNID.	BESTFER	R\$ 0,10	R\$ 75,00
017	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 10	750	UNID.	BESTFER	R\$ 0,13	R\$ 97,50
019	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 6	750	UNID.	BESTFER	R\$ 0,09	R\$ 67,50
020	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 8	750	UNID.	BESTFER	R\$ 0,11	R\$ 82,50
025	CANALETA DE CONCRETO 19X19X39CM	30	UNID.	BESTFER	R\$ 1,89	R\$ 56,70
026	CASCALHINHO	36	METRO	NATUTRAL	R\$ 119,99	R\$ 4.319,64
027	CHAPA DE ACRILICO TRANSPARENTE (2000X1000X5MM)	3	FOLHA	BESTFER	R\$ 649,99	R\$ 1.949,97
028	CHAPA LISA GALVANIZADA PARA CALHA LARGURA 0,80 M - ROLO	6	ROLO	GERDAU	R\$ 899,99	R\$ 5.399,94
029	CHAPA LISA GALVANIZADA PARA CALHA LARGURA 1,0M - ROLO	6	ROLO	GERDAU	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
033	COLA SILICONE 270GR TRANSP. (CAIXA C/ 12 UNIDS.)	12	CAIXA	PULVITEC	R\$ 129,99	R\$ 1.559,88
034	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO VENEZIANA - 50X20X10CM	36	UNID.	BESTFER	R\$ 7,49	R\$ 269,64
035	EMENDA CALHA DE PVC 170	3	UNID.	GRANPLAST	R\$ 24,99	R\$ 74,97
036	PARAFUSO GANCHO COM BUCHA N.: 08	23	UNID.	BESTFER	R\$ 0,49	R\$ 11,27
037	FIXADOR PITÕES COM BUCHA N.: 08	23	UNID.	BESTFER	R\$ 0,49	R\$ 11,27
039	GESSO EM PÓ SACO	3	UNID.	NATUTRAL	R\$ 23,99	R\$ 71,97
040	GRAMPO PARA MURO - DENTE DO CÃO (CAIXA COM 100)	12	CAIXA	GERDAU	R\$ 199,99	R\$ 2.399,88
041	HASTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA DE ALUMÍNIO	36	UNID.	GRANPLAST	R\$ 1,89	R\$ 68,04
043	JANELA BASCULANTE 100X100CM	12	UNID.	CLM	R\$ 185,99	R\$ 2.231,88
054	MASSA COLANTE AC 1	30	UNID.	SOLO MASSA	R\$ 6,99	R\$ 209,70
055	MASSA COLANTE AC 2	45	UNID.	SOLO MASSA	R\$ 12,50	R\$ 562,50
056	MASSA COLANTE AC 3	30	UNID.	SOLO MASSA	R\$ 21,00	R\$ 630,00
061	NÍVEL DE MÃO	3	UNID.	BESTFER	R\$ 15,99	R\$ 47,97
063	PARAFUSO 10 - FENDA	900	UNID.	BESTFER	R\$ 0,19	R\$ 171,00
066	PARAFUSO 12 - SISTEMA PHILIPS - (PACOTE 100)	15	PCT.	BESTFER	R\$ 29,00	R\$ 435,00
067	PARAFUSO 6 - FENDA - (PACOTE 100)	15	PCT.	BESTFER	R\$ 12,99	R\$ 194,85
069	PARAFUSO 8 - FENDA - (PACOTE 100)	12	PCT.	BESTFER	R\$ 24,99	R\$ 299,88
070	PARAFUSO 8 - SISTEMA PHILIPS	900	UNID.	BESTFER	R\$ 0,20	R\$ 180,00
072	PARAFUSO CABEÇA DE PANELA 10-5,5X50MM	300	UNID.	BESTFER	R\$ 0,19	R\$ 57,00
073	PARAFUSO CABEÇA DE PANELA 8-5,5X50MM	300	UNID.	BESTFER	R\$ 0,29	R\$ 87,00
083	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR	3	UNID.	GRANPLAST	R\$ 21,99	R\$ 65,97
084	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR - ÁGUA	3	UNID.	GRANPLAST	R\$ 21,99	R\$ 65,97
085	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR - CO2	3	UNID.	GRANPLAST	R\$ 22,99	R\$ 68,97
086	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR - PÓ QUÍMICO	3	UNID.	GRANPLAST	R\$ 21,99	R\$ 65,97
088	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR SAÍDA DE EMERGÊNCIA	3	UNID.	GRANPLAST	R\$ 21,99	R\$ 65,97
089	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EMERGÊNCIA	3	UNID.	GRANPLAST	R\$ 21,99	R\$ 65,97
090	PORCA GALVANIZADA 3/8" PARA ROSCA SEM FIM	45	UNID.	BESTFER	R\$ 0,21	R\$ 9,45
091	PORCA GALVANIZADA 1/2" PARA ROSCA SEM FIM	45	UNID.	BESTFER	R\$ 0,45	R\$ 20,25
092	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 150KG, H= 7M (NBR)	2	UNID.	SADEC	R\$ 899,99	R\$ 1.799,98
093	PRIME PARA MANTA	2	LATA	VIAPOL	R\$ 183,99	R\$ 367,98
096	REJUNTE NAS CORES: BRANCO, CINZA E PRETO	75	UNID.	SOLO MASSA	R\$ 2,89	R\$ 216,75
099	SUORTE DE CALHA PVC 170	15	UNID.	GRANPLAST	R\$ 11,49	R\$ 172,35

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

100	SUORTE PARA CALHA GALVANIZADO	12	UNID.	GRANPLAST	R\$ 5,59	R\$ 67,08
102	TELHA CANAL CERÂMICA COLONIAL	7.500	UNID.	JL	R\$ 0,65	R\$ 4.875,00
104	TELHA DE FIBRO-CIMENTO ONDULADO 2,44MX110MMX6MM	3	UNID.	INTERNITT	R\$ 74,99	R\$ 224,97
106	TELHA TRANSLUCIDA PERFIL DE POLIPROPILENO ATCO	5	UNID.	GRANPLAST	R\$ 139,99	R\$ 699,95
107	TERRA VEGETAL	14	METRO	NATUTRAL	R\$ 49,00	R\$ 686,00
110	VARÃO PARAFUSO ROSCA SEM FIM (1M) 1/2"	3	UNID.	BESTFER	R\$ 12,99	R\$ 38,97
111	VEDA CALHA (280G)	15	UNID.	PULVITEC	R\$ 14,99	R\$ 224,85
113	VERGALHÃO 10,0MM (VARÃO COM 12M)	68	VARA	GERDAU	R\$ 79,99	R\$ 5.439,32
116	VERGALHÃO 6,3MM (VARÃO COM 12M)	68	VARA	GERDAU	R\$ 32,99	R\$ 2.243,32
LOTE 02: ELÉTRICA						
119	ABRACADEIRA DE NYLON 200 MM X 2,5	90	UNID.	BESTFER	R\$ 0,11	R\$ 9,90
120	ABRACADEIRA DE NYLON 200 MM X 3,6	90	UNID.	BESTFER	R\$ 0,19	R\$ 17,10
121	ABRACADEIRA METALICA DE 1", INCLUSO PARAFUSO	18	UNID.	BESTFER	R\$ 1,59	R\$ 28,62
122	ABRACADEIRA METALICA DE 1.1/2", INCLUSO PARAFUSO	18	UNID.	BESTFER	R\$ 2,29	R\$ 41,22
123	ABRACADEIRA METALICA DE 3/8, INCLUSO PARAFUSO	60	UNID.	BESTFER	R\$ 2,25	R\$ 135,00
124	ABRACADEIRA TIPO "U" PVC DE 1/2	120	UNID.	BESTFER	R\$ 0,75	R\$ 90,00
125	ABRACADEIRA TIPO "U" PVC DE 3/4	120	UNID.	BESTFER	R\$ 0,75	R\$ 90,00
126	ABRACADEIRA TIPO "U" PVC DE 1"	120	UNID.	BESTFER	R\$ 0,77	R\$ 92,40
127	ARMAÇÃO SECUNDARIA OU PORCA OLHAL	2	UNID.	BESTFER	R\$ 7,99	R\$ 15,98
128	ARROELA TERMINAL DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DE 3/4	15	UNID.	BESTFER	R\$ 0,75	R\$ 11,25
129	ARROELA TERMINAL DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DE 1"	15	UNID.	BESTFER	R\$ 1,55	R\$ 23,25
130	ARROELA TERMINAL DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DE 1" 1/2	15	UNID.	BESTFER	R\$ 3,15	R\$ 47,25
131	BASE PARA CONEXÃO FOTO-CÉLULA	23	UNID.	BESTFER	R\$ 6,25	R\$ 143,75
132	BOCAL DE LOUÇA	23	UNID.	BESTFER	R\$ 2,25	R\$ 51,75
137	CABO 50MM2 EPR 0,6/1KV 90° C	8	METRO	NEXTRON	R\$ 44,00	R\$ 352,00
139	CABO COBRE NU 10 MM2	150	METRO	NEXTRON	R\$ 4,29	R\$ 643,50
140	CABO COBRE NU 16 MM2	150	METRO	NEXTRON	R\$ 6,50	R\$ 975,00
146	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 10 MM² - PVC - 1KV	9	PEÇA	NEXTRON	R\$ 729,99	R\$ 6.569,91
147	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 16 MM² - PVC - 1KV	6	PEÇA	NEXTRON	R\$ 864,99	R\$ 5.189,94
148	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 25 MM - PVC -	6	PEÇA	NEXTRON	R\$ 1.745,00	R\$ 10.470,00
149	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 35 MM² - PVC -	6	PEÇA	NEXTRON	R\$ 2.378,56	R\$ 14.271,36
150	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 50 MM - PVC -	6	PEÇA	NEXTRON	R\$ 3.485,00	R\$ 20.910,00
151	CABO FLEXÍVEL 1,5 (100 METROS)	8	PEÇA	NEXTRON	R\$ 105,00	R\$ 840,00
154	CABO FLEXÍVEL 6,0 (100 METROS)	75	PEÇA	NEXTRON	R\$ 365,00	R\$ 27.375,00
157	CAIXA DE PASSAGEM (300X220X120MM)	5	UNID.	BESTFER	R\$ 42,00	R\$ 210,00
159	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W BRANCA CHAPA	60	UNID.	SKAYLUX	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
160	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 2X20W BRANCA	60	UNID.	SKAYLUX	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40
161	CALHA SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20	18	UNID.	SKAYLUX	R\$ 12,49	R\$ 224,82
162	CALHA SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40	18	UNID.	SKAYLUX	R\$ 13,45	R\$ 242,10
163	CAMPAINHA SIRENE DE DISCO PARA ESCOLA	3	UNID.	RADIAL	R\$ 319,99	R\$ 959,97
166	CANALETAS VAZADAS DE 1/2	15	UNID.	RADIAL	R\$ 5,12	R\$ 76,80
167	CANALETAS VAZADAS DE 3/4	15	UNID.	RADIAL	R\$ 11,45	R\$ 171,75
168	CANALETAS VAZADAS DE 20X20	15	UNID.	RADIAL	R\$ 6,80	R\$ 102,00
169	CANALETA ABERTA (30X30X2000MM)	105	UNID.	RADIAL	R\$ 18,50	R\$ 1.942,50
170	CANALETA ABERTA (50X50X2000MM)	105	UNID.	RADIAL	R\$ 35,68	R\$ 3.746,40
174	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 2,5	90	UNID.	DECORLUX	R\$ 0,55	R\$ 49,50
175	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 4	90	UNID.	DECORLUX	R\$ 0,75	R\$ 67,50
176	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 6	90	UNID.	DECORLUX	R\$ 0,89	R\$ 80,10

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

177	CONECTOR GTDU 3/8"	12	UNID.	DECORLUX	R\$ 7,89	R\$ 94,68
178	CONECTOR PARA HASTE	18	UNID.	DECORLUX	R\$ 2,50	R\$ 45,00
181	CURVA ELÉTRICA ROSCA 1"	15	UNID.	DUTO FORT	R\$ 3,95	R\$ 59,25
186	DISJUNTOR 1 PÓLO 15 AMPERES.	18	UNID.	SAMMEM	R\$ 6,50	R\$ 117,00
187	DISJUNTOR 1 PÓLO 20 AMPERES.	18	UNID.	SAMMEM	R\$ 6,50	R\$ 117,00
188	DISJUNTOR 1 PÓLO 25 AMPERES.	18	UNID.	SAMMEM	R\$ 6,50	R\$ 117,00
189	DISJUNTOR BRANCO MONOFÁSICO 16	45	UNID.	SAMMEM	R\$ 6,50	R\$ 292,50
190	DISJUNTOR BRANCO MONOFÁSICO 25	60	UNID.	SAMMEM	R\$ 6,50	R\$ 390,00
192	DISJUNTOR BRANCO TRIFÁSICO 100	2	UNID.	SAMMEM	R\$ 109,80	R\$ 219,60
194	DISJUNTOR BRANCO TRIFÁSICO 70	5	UNID.	SAMMEM	R\$ 44,80	R\$ 224,00
196	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25 AMPERES.	15	UNID.	SAMMEM	R\$ 35,00	R\$ 525,00
198	DISJUNTOR DR 25	9	UNID.	SAMMEM	R\$ 74,50	R\$ 670,50
199	DISJUNTOR DR 32	9	UNID.	SAMMEM	R\$ 105,00	R\$ 945,00
202	DISJUNTOR DR 80	9	UNID.	SAMMEM	R\$ 155,00	R\$ 1.395,00
208	FECHO PARA FITA BANT-IT	8	UNID.	BESTFER	R\$ 1,25	R\$ 10,00
211	FIO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 1,5 MM² - PVC -	45	METRO	NEXTRON	R\$ 1,25	R\$ 56,25
212	FIO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 2,5 MM² - PVC -	600	METRO	NEXTRON	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
214	FIO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 6,0 MM² - PVC -	5	METRO	NEXTRON	R\$ 4,45	R\$ 22,25
215	FIO PARALELO 1,5 (100 METROS)	2	PEÇA	NEXTRON	R\$ 189,98	R\$ 379,96
217	FITA DE AÇO INOXIDÁVEL LISA 19X05MM	18	METRO	BESTFER	R\$ 2,59	R\$ 46,62
219	FIXADOR DE FIO DUPLO 1,8 X 25MM (PACOTE COM 60 UNIDADES)	8	PCT.	BESTFER	R\$ 6,89	R\$ 55,12
220	FIXADOR DE FIO SIMPLES 1,8 X 25MM (PACOTE COM 60 UNIDADES)	8	PCT.	BESTFER	R\$ 6,89	R\$ 55,12
222	GLICERINA	2	LITRO	BESTFER	R\$ 36,99	R\$ 73,98
223	HASTE ATERRAMENTO 1.0 MT	8	UNID.	OLIVO	R\$ 13,42	R\$ 107,36
225	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO	120	UNID.	RADIAL	R\$ 4,15	R\$ 498,00
226	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES	120	UNID.	RADIAL	R\$ 6,75	R\$ 810,00
230	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250W BASE E40	12	UNID.	SORTELUZ	R\$ 48,38	R\$ 580,56
231	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 400W BASE E40	12	UNID.	SORTELUZ	R\$ 64,99	R\$ 779,88
238	LUVA ELÉTRICA ROSCA ¾	15	UNID.	DUTO FORT	R\$ 1,35	R\$ 20,25
241	LUVA PARA ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	15	UNID.	DUTO FORT	R\$ 1,25	R\$ 18,75
242	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO (RESIDENCIAL) COM SELO DO	15	METRO	SORTELUZ	R\$ 1,99	R\$ 29,85
243	PINO ADAPTADOR 2P + T PARA TOMADAS NOVAS 10A 110/220V	12	UNID.	RADIAL	R\$ 3,49	R\$ 41,88
244	PLUG MACHO 2P + T 20A 250 V	30	UNID.	RADIAL	R\$ 4,25	R\$ 127,50
245	PLACA CEGA 2X4	45	UNID.	RADIAL	R\$ 1,65	R\$ 74,25
246	PLACA CEGA 4X4	45	UNID.	RADIAL	R\$ 2,99	R\$ 134,55
248	PLUG FÊMEA 20 A 250 V 2P + T	30	UNID.	RADIAL	R\$ 4,59	R\$ 137,70
249	PLUG UNIVERSAL FÊMEA 10 A 07C	30	UNID.	RADIAL	R\$ 2,99	R\$ 89,70
250	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 CIRCUITOS COM BARRAMENTO	3	UNID.	TAF	R\$ 28,50	R\$ 85,50
254	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO (METAL) - PADRÃO ENERGISA	6	UNID.	MORATORI	R\$ 269,99	R\$ 1.619,94
256	REATOR CONVENCIONAL DE 40 W	30	UNID.	SKAYLUX	R\$ 21,00	R\$ 630,00
257	RELÉ FOTO ELÉTRICO LC-10 220V 2000W (ACENDE A NOITE E	18	UNID.	EXATRON	R\$ 19,59	R\$ 352,62
260	TERMINAL PINO 1,5MM - 2,5 MM (16 - 14 AWG)	30	UNID.	DECORLUX	R\$ 0,35	R\$ 10,50
261	TERMINAL PINO 4,0MM - 6,0 MM (12 - 10 AWG)	15	UNID.	DECORLUX	R\$ 0,79	R\$ 11,85
263	TOMADA EMBUTIR 2P + T PADRÃO NOVO 20A 250V	30	UNID.	RADIAL	R\$ 5,90	R\$ 177,00
264	TOMADA EXTERNA 2P + T PADRÃO NOVO 20A 250V	8	UNID.	RADIAL	R\$ 6,79	R\$ 54,32
265	TOMADA EXTERNA SISTEMA X 20A 250V	30	UNID.	RADIAL	R\$ 8,99	R\$ 269,70
266	TOMADA PARA COMPUTADOR, DE EMBUTIR, (2P+T), 20 AMP-	38	UNID.	RADIAL	R\$ 5,99	R\$ 227,62
267	TOMADA PARA COMPUTADOR, EXTERNA, (2P+T), 20 AMP-125/220	38	UNID.	RADIAL	R\$ 9,29	R\$ 353,02
268	TOMADA SIMPLES 20A 250V	180	UNID.	RADIAL	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20
269	TRILHO DIM	3	UNID.	BESTFER	R\$ 22,99	R\$ 68,97

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

LOTE 03: HIDRÁULICA						
273	ABRACADEIRA DE AÇO INOX 1.½" ROSCA SEM FIM	23	UNID.	BESTFER	R\$ 3,48	R\$ 80,04
274	ABRACADEIRA DE AÇO INOX 1" ROSCA SEM FIM	23	UNID.	BESTFER	R\$ 2,95	R\$ 67,85
275	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 20X1/2	150	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,49	R\$ 73,50
276	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 25X3/4	150	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,55	R\$ 82,50
283	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 32	12	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,89	R\$ 82,68
286	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 60	12	UNID.	PLASTILIT	R\$ 22,15	R\$ 265,80
288	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA	12	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,55	R\$ 6,60
289	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA	12	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,25	R\$ 39,00
290	ANEL DE BORRACHA DN 40MM	12	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,02	R\$ 12,24
293	BOIA DE NÍVEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE ¾"	12	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,99	R\$ 83,88
294	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	12	UNID.	PLASTILIT	R\$ 8,45	R\$ 101,40
295	BOLSA LIGAÇÃO 1 ½	12	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,85	R\$ 34,20
296	BOTÃO DE ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA	12	UNID.	PLASTILIT	R\$ 12,80	R\$ 153,60
298	BRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 25 MM	60	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,81	R\$ 48,60
299	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 25 X 20 MM	23	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,33	R\$ 7,59
302	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40 X 20 MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,25	R\$ 18,00
303	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40 X 25 MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,15	R\$ 17,20
306	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 32 MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,10	R\$ 16,80
323	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA (COR BRANCA)	150	UNID.	PLASTILIT	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
324	CAIXA SINFONADA 150 X 150 X 50	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 22,00	R\$ 66,00
325	CANO PVC (ÁGUA) 20MM	45	VARA	DUTO FORT	R\$ 13,52	R\$ 608,40
326	CANO PVC (ÁGUA) 25MM	45	VARA	DUTO FORT	R\$ 16,99	R\$ 764,55
327	CANO PVC (ÁGUA) 32MM	45	VARA	DUTO FORT	R\$ 32,50	R\$ 1.462,50
328	CANO PVC (ÁGUA) 40MM	15	VARA	DUTO FORT	R\$ 47,50	R\$ 712,50
329	CANO PVC (ÁGUA) 50MM	15	VARA	DUTO FORT	R\$ 59,99	R\$ 899,85
335	CANO PVC (ESGOTO) 50MM	8	VARA	DUTO FORT	R\$ 34,99	R\$ 279,92
337	CAP ESGOTO 100MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,56	R\$ 44,48
338	CAP ESGOTO 40MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,11	R\$ 8,88
340	CAP ESGOTO 75MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,15	R\$ 25,20
343	CAP ROSCA DE ¾ "	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,15	R\$ 9,20
345	CAP SOLDÁVEL 25 MM	18	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,05	R\$ 18,90
353	COLAR TOMADA SOLDÁVEL 50X ¾	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 12,50	R\$ 100,00
354	CONJUNTO DE FIXAÇÃO P/ CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	15	CONJ.	PLASTILIT	R\$ 9,99	R\$ 149,85
357	CUBA EM AÇO INOX 40 X 34 CM	1	UNID.	CLASSINOX	R\$ 85,00	R\$ 85,00
358	CUBA EM AÇO INOX 50 X 34 CM	1	UNID.	CLASSINOX	R\$ 95,00	R\$ 95,00
362	CURVA 90 CURTA ESGOTO 75MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 7,35	R\$ 58,80
364	CURVA 90 LONGA ESGOTO 150MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 64,99	R\$ 519,92
368	CURVA 90 SOLDÁVEL 20MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,05	R\$ 16,40
369	CURVA 90 SOLDÁVEL 25MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,89	R\$ 15,12
370	CURVA 90 SOLDÁVEL 32MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 31,92
371	CURVA 90 SOLDÁVEL 40MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,59	R\$ 52,72
373	CURVA 90 SOLDÁVEL 60MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 12,99	R\$ 103,92
375	CURVA DE 45 SOLDÁVEL 20MM	9	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,69	R\$ 6,21
376	CURVA DE 45 SOLDÁVEL 25MM	9	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,40	R\$ 12,60
377	CURVA DE 45 SOLDÁVEL 32MM	9	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,99	R\$ 17,91
378	CURVA DE 45 SOLDÁVEL 40MM	9	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,51	R\$ 31,59
379	CURVA DE 45 SOLDÁVEL 50MM	9	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,21	R\$ 55,89
380	CURVA DE 45 SOLDÁVEL 75MM	9	UNID.	PLASTILIT	R\$ 13,99	R\$ 125,91
381	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 20MM	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,21	R\$ 37,26
382	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 25MM	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 8,45	R\$ 50,70
383	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SOLDÁVEL 32MM	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 11,99	R\$ 71,94
384	DUCHA HIGIÊNICA METAL	12	UNID.	BESTFER	R\$ 29,99	R\$ 359,88
385	DUCHA HIGIÊNICA METAL C/ REGISTRO	12	UNID.	BESTFER	R\$ 49,99	R\$ 599,88
386	ENGATE 40 CM	23	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,99	R\$ 68,77

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

387	ENGATE 50 CM	23	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,49	R\$ 80,27
388	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX 40CM	3	UNID.	BESTFER	R\$ 12,45	R\$ 37,35
395	JOELHO 45 SOLDÁVEL 20MM	9	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,72	R\$ 6,48
399	JOELHO 45 SOLDÁVEL 50MM	9	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,45	R\$ 22,05
402	JOELHO 90 BCH LATÃO 25X 3/4	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,89	R\$ 19,45
403	JOELHO 90 BUCHA LATÃO 25 X ½	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,79	R\$ 18,95
404	JOELHO 90 ROSCA REDUÇÃO 1 X ¾	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,59	R\$ 17,95
406	JOELHO 90 ROSCAVEL 1"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 4,56	R\$ 22,80
409	JOELHO 90 ROSCAVEL COM BUCHA DE LATÃO 3/4"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 19,95
410	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20MM	195	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,35	R\$ 68,25
411	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25MM	105	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,45	R\$ 47,25
416	JOELHO 90 SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4	15	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 59,85
417	JOELHO 90 SOLDÁVEL REDUÇÃO 25X20MM	15	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,68	R\$ 10,20
418	JOELHO 90 SOLDÁVEL REDUÇÃO 32X25MM	15	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,35	R\$ 50,25
420	JOELHO 90 SOLDÁVEL ROSCA 25X ¾	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,85	R\$ 11,10
421	JOELHO 90 SOLDÁVEL ROSCA 25X 1/2	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,25	R\$ 7,50
422	JOELHO 90° F°G° 1 1/4"	3	UNID.	TUPY	R\$ 7,99	R\$ 23,97
424	JOELHO 90° F°G° 2"	3	UNID.	TUPY	R\$ 16,59	R\$ 49,77
428	JOELHO ESGOTO 40MM	30	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,15	R\$ 34,50
429	JOELHO ESGOTO 50MM	30	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,19	R\$ 35,70
435	LAVATÓRIO	18	UNID.	MARI	R\$ 20,00	R\$ 360,00
436	LUA COM ROSCA F°G° 1 1/4"	5	UNID.	TUPY	R\$ 13,45	R\$ 67,25
437	LUA COM ROSCA F°G° 1"	5	UNID.	TUPY	R\$ 5,25	R\$ 26,25
440	LUA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,75	R\$ 22,00
442	LUA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 8,50	R\$ 68,00
443	LUA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 11,59	R\$ 92,72
444	LUA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 12,65	R\$ 101,20
445	LUA CORRER ROSCÁVEL 1"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 7,25	R\$ 36,25
446	LUA CORRER ROSCÁVEL 1/2"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 4,99	R\$ 24,95
447	LUA CORRER ROSCÁVEL 2"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 14,56	R\$ 72,80
448	LUA CORRER ROSCÁVEL 3/4"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,59	R\$ 32,95
449	LUA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1" X 3/4"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 19,95
450	LUA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4" X 1/2"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,41	R\$ 12,05
452	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25 MM	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,39	R\$ 11,95
453	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32 MM	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 19,95
455	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50 MM	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 11,65	R\$ 58,25
461	LUA ROSCÁVEL 1"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 10,00
462	LUA ROSCAVEL 1.1/2"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,99	R\$ 29,95
464	LUA ROSCAVEL 1/2"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,10	R\$ 5,50
465	LUA ROSCAVEL 2"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,99	R\$ 34,95
466	LUA ROSCAVEL 3/4"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,25	R\$ 6,25
470	LUA SIMPLES DE ESGOTO 50 MM	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,35	R\$ 6,75
472	LUA SOLDÁVEL 20 MM	135	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 43,20
473	LUA SOLDÁVEL 25 MM	135	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,49	R\$ 66,15
475	LUA SOLDÁVEL 40 MM	23	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,35	R\$ 31,05
477	LUA SOLDÁVEL 60 MM	23	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 91,77
481	LUA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X ½"	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,99	R\$ 23,92
482	LUA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4"	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,99	R\$ 23,92
483	LUA SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	60	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 60,00
484	LUA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 1/2"	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,15	R\$ 9,20
486	LUA SOLDÁVEL E COM ROSCA 32 X 1"	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,99	R\$ 15,92
489	MASSA CALAFETAR 350 GR	12	UNID.	PULVITEC	R\$ 6,99	R\$ 83,88
490	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	18	CONJ.	EGAPLAST	R\$ 59,99	R\$ 1.079,82
494	NIPEL ROSCAVEL 1.1/4"	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,25	R\$ 31,50
498	NIPEL ROSCÁVEL 1 1/4"	6	UNID.	TUPY	R\$ 25,00	R\$ 150,00
501	NIPEL ROSCÁVEL 3/4"	6	UNID.	TUPY	R\$ 0,92	R\$ 5,52
502	PARAFUSO PARA BACIA LATÃO COM BUCHA 10/12	45	UNID.	BESTFER	R\$ 2,80	R\$ 126,00
504	PLUG ESGOTO 40MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,50	R\$ 10,50
506	PLUG ESGOTO 75MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,80	R\$ 20,40
507	PLUG ROSCÁVEL 1"	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,95	R\$ 5,85

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

512	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 2,67
514	RALO COMPLETO DE ESGOTO DE 150MM	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 12,49	R\$ 62,45
515	RALO QUADRADO EM AÇO INOX 10X10 PARA BANHEIRO COM	6	UNID.	BESTFER	R\$ 10,98	R\$ 65,88
516	RALO QUADRADO EM AÇO INOX 15X15 PARA BANHEIRO COM	3	UNID.	BESTFER	R\$ 14,50	R\$ 43,50
517	RALO REDONDO EM AÇO INOX 10X10 PARA BANHEIRO COM	3	UNID.	BESTFER	R\$ 9,65	R\$ 28,95
518	RALO REDONDO EM AÇO INOX 15X15 PARA BANHEIRO COM	3	UNID.	BESTFER	R\$ 13,99	R\$ 41,97
519	REGISTRO DE CHUVEIRO 20 MM	15	UNID.	FURK	R\$ 6,90	R\$ 103,50
521	REGISTRO DE CHUVEIRO 1/2"	12	UNID.	FURK	R\$ 6,80	R\$ 81,60
523	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL 1/2"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,20	R\$ 31,00
524	REGISTRO ESFERA ROSCÁVEL 3/4"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 7,50	R\$ 37,50
525	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,90	R\$ 29,50
527	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 13,50	R\$ 67,50
528	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40 MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 22,50	R\$ 67,50
529	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 23,50	R\$ 70,50
530	REGISTRO ESFERA VS 20 MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,88	R\$ 20,64
531	REGISTRO ESFERA VS 25 MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 7,90	R\$ 23,70
532	REGISTRO ESFERA VS 32 MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 11,20	R\$ 33,60
534	REGISTRO ESFERA VS 50 MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 31,00	R\$ 93,00
537	REGISTRO GERAL DE GÁS BUTANO 506/01 12.8 KPA	18	UNID.	BESTFER	R\$ 34,50	R\$ 621,00
539	REPARO PARA TORNEIRA DE BEBDOURO DE 1/4 DE VOLTA	18	UNID.	BESTFER	R\$ 33,00	R\$ 594,00
540	REPARO PARA TORNEIRA DE METAL	15	UNID.	BESTFER	R\$ 28,90	R\$ 433,50
541	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO 66 CM	12	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,20	R\$ 74,40
542	SIFÃO AJUSTAVEL MULTIUSO P/ LAVATÓRIO DUPLO COM 66 CM	30	UNID.	PLASTILIT	R\$ 11,80	R\$ 354,00
543	SIFÃO AJUSTAVEL MULTIUSO P/ LAVATÓRIO SIMPLES COM 66	180	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,90	R\$ 1.062,00
545	SPUD	23	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,20	R\$ 50,60
546	TAMPA CEGA QUADRADA 150 MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,90	R\$ 17,70
547	TAMPA CEGA REDONDA 100 MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,90	R\$ 8,70
558	TE 90 ESGOTO 75 X 50 MM	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,80	R\$ 34,00
562	TE 90 ROSCA 1"	5	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,50	R\$ 32,50
563	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20 MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,45	R\$ 19,60
565	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25 MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,05	R\$ 48,40
566	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32 MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,89	R\$ 55,12
568	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32 MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,50	R\$ 52,00
575	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 32MM	8	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,80	R\$ 54,40
576	TE SOLDÁVEL 20 MM	15	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,60	R\$ 9,00
577	TE SOLDÁVEL 25 MM	90	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 80,10
578	TE SOLDÁVEL 32 MM	38	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,99	R\$ 75,62
579	TORNEIRA 1198 DE BANCADA BICA MÓVEL C 40 DE 1/2	3	UNID.	FURK	R\$ 42,99	R\$ 128,97
581	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA COZINHA 1/2	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,80	R\$ 16,80
582	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO 1/2	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 9,50	R\$ 57,00
584	TORNEIRA METAL BICO MÓVEL DE BANCADA PARA LAVATORIO	9	UNID.	FURK	R\$ 49,00	R\$ 441,00
585	TORNEIRA METAL BICO MÓVEL DE PAREDE PARA COZINHA DE	18	UNID.	FURK	R\$ 49,00	R\$ 882,00
589	TORNEIRA METAL PARA COZINHA DE PAREDE LONGA	18	UNID.	FURK	R\$ 48,50	R\$ 873,00
590	TORNEIRA PVC (JARDIM)	9	UNID.	FURK	R\$ 2,80	R\$ 25,20
597	UNIÃO ROSCÁVEL 1.1/4"	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 13,50	R\$ 81,00
599	UNIÃO ROSCÁVEL 2"	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,25	R\$ 1,50
600	UNIÃO ROSCÁVEL 3/4"	6	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,90	R\$ 35,40
601	UNIÃO ROSCÁVEL DE FERRO GALVANIZADO 1 1/4"	2	UNID.	TUPY	R\$ 36,25	R\$ 72,50
604	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,75	R\$ 20,25
607	UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	3	UNID.	PLASTILIT	R\$ 21,41	R\$ 64,23
608	VÁLVULA COM INOX PARA PIA AMERICANA 3.1/2"	6	UNID.	BESTFER	R\$ 9,50	R\$ 57,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

609	VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETA EMBUTIDA (BASE HYDRA	2	UNID.	EGAPLAST	R\$ 68,50	R\$ 137,00
610	VÁLVULA DE DESCARGA PARA VASO SANITÁRIO DE 1.1/2"	2	UNID.	EGAPLAST	R\$ 105,00	R\$ 210,00
612	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE ¾	2	UNID.	BESTFER	R\$ 23,00	R\$ 46,00
613	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1"	2	UNID.	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 90,00
616	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM E SEM LADRÃO 7/8"	9	UNID.	BESTFER	R\$ 2,25	R\$ 20,25
LOTE 04: PINTURA						
619	BORRACHA DE SILICONE MULTIUSO- VIDRO E ALUMÍNIO	3	UNID.	VIAPOL	R\$ 12,00	R\$ 36,00
622	CORANTE CORES VARIADAS 50ML	38	UNID.	HIDROTINTAS	R\$ 2,50	R\$ 95,00
625	ESPÁTULA	3	UNID.	BESTFER	R\$ 6,89	R\$ 20,67
626	ESPUMA ESPANSIVA DE POLIURETANO	5	LATA	VIAPOL	R\$ 12,50	R\$ 62,50
628	GRAXA AZUL 500 GR	3	UNID.	BESTFER	R\$ 14,50	R\$ 43,50
629	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	9	UNID.	BESTFER	R\$ 0,95	R\$ 8,55
630	LIXA D'ÁGUA DE Nº 240	420	UNID.	BESTFER	R\$ 1,25	R\$ 525,00
632	LIXA PAREDE Nº 220	450	UNID.	BESTFER	R\$ 0,69	R\$ 310,50
633	LIXA PAREDE Nº 100	225	UNID.	BESTFER	R\$ 0,69	R\$ 155,25
634	LIXA PAREDE Nº 120	225	UNID.	BESTFER	R\$ 0,68	R\$ 153,00
635	LIXA PAREDE Nº 150	225	UNID.	BESTFER	R\$ 0,69	R\$ 155,25
636	LIXA PAREDE Nº 180	450	UNID.	BESTFER	R\$ 0,69	R\$ 310,50
637	LIXA PAREDE Nº 80	225	UNID.	BESTFER	R\$ 0,69	R\$ 155,25
640	PINCEL CHATO PARA ARTISTA Nº 10	8	UNID.	BESTFER	R\$ 4,00	R\$ 32,00
641	PINCEL CHATO PARA ARTISTA Nº 18	8	UNID.	BESTFER	R\$ 6,50	R\$ 52,00
642	PINCEL CHATO PARA ARTISTA Nº 24	8	UNID.	BESTFER	R\$ 6,35	R\$ 50,80
643	PRIMER UNIVERSAL CINZA - LATA 0,9 L	12	LATA	LUX	R\$ 12,50	R\$ 150,00
644	PROLONGADOR DE 3 METROS	2	UNID.	BESTFER	R\$ 32,00	R\$ 64,00
645	PROLONGADOR DE 5 METROS	2	UNID.	BESTFER	R\$ 48,50	R\$ 97,00
646	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	23	UNID.	BESTFER	R\$ 8,50	R\$ 195,50
648	ROLO DE LÃ 09 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	23	UNID.	BESTFER	R\$ 7,25	R\$ 166,75
649	ROLO DE LÃ 23 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	53	UNID.	BESTFER	R\$ 9,90	R\$ 524,70
650	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDE - 18 LITROS	30	LATÃO	BELLA	R\$ 46,99	R\$ 1.409,70
651	SELADOR PARA MADEIRA - 3,6 LITROS	6	UNID.	LUX	R\$ 54,99	R\$ 329,94
656	SPRAY MULTIUSO, NAS CORES: PRETO, BRANCO, AMARELO,	15	LATA	LUX	R\$ 12,00	R\$ 180,00
658	TINTA EPOXI DE PISO TOM BRILHANTE NAS CORES: AMARELO,	30	UNID.	LUX	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00
659	TINTA LÁTEX NAS CORES: BRANCO NEVE E GELO, AMARELO,	18	LATÃO	BELLA	R\$ 42,00	R\$ 756,00
660	TINTA LÁTEX NAS CORES: BRANCO NEVE E GELO, VERDE FOLHA	30	LATÃO	BELLA	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
661	TINTA LAVÁVEL CONCRETINA 18L	30	LATÃO	BELLA	R\$ 42,50	R\$ 1.275,00
662	TINTA LAVÁVEL COR - LATÃO COM 18 LITROS - NAS CORES:	75	LATÃO	BELLA	R\$ 41,00	R\$ 3.075,00
663	TINTA LAVÁVEL COR BRANCA GELO 18 LITROS	105	UNID.	BELLA	R\$ 41,00	R\$ 4.305,00
664	TINTA LAVÁVEL COR BRANCA NEVE 18 LITROS	105	UNID.	BELLA	R\$ 41,00	R\$ 4.305,00
665	TINTA LAVÁVEL COR VARIADAS 18 LITROS	15	UNID.	BELLA	R\$ 43,50	R\$ 652,50
666	TRAPO	2	KG	BESTFER	R\$ 12,95	R\$ 25,90
667	TRINCHA 1"	23	UNID.	BESTFER	R\$ 1,85	R\$ 42,55
668	TRINCHA 1/2"	23	UNID.	BESTFER	R\$ 1,95	R\$ 44,85
673	VERNIZ ANTI-PICHAÇÃO PAREDE	12	LATA	LUX	R\$ 58,99	R\$ 707,88
LOTE 05: MARCENARIA						
677	ARREBITE (TAMANHOS VARIADOS)	6.000	UNID.	JOMARCA	R\$ 0,10	R\$ 600,00
678	CADEADO 20 MM	6	UNID.	GLORY	R\$ 9,90	R\$ 59,40
679	CADEADO 25 MM	6	UNID.	GLORY	R\$ 12,10	R\$ 72,60
680	CADEADO 30 MM	6	UNID.	GLORY	R\$ 13,50	R\$ 81,00
681	CADEADO 35 MM	6	UNID.	GLORY	R\$ 18,50	R\$ 111,00
682	CADEADO 40 MM	15	UNID.	GLORY	R\$ 22,00	R\$ 330,00
683	CADEADO 50 MM	30	UNID.	GLORY	R\$ 26,50	R\$ 795,00
691	DOBRADIÇA 3.1/2 " LATÃO (CARTELA C/03UND)	45	CARTELA	URSICH	R\$ 18,90	R\$ 850,50

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

693	DOBRADIÇA CANECO RETA MINI (11MM DE PROFUNDIDADE)	15	UNID.	URSICH	R\$ 3,33	R\$ 49,95
694	DOBRADIÇA COM MOLA BTS 75V COM EIXO BLINDEX 3000	1	UNID.	URSICH	R\$ 85,00	R\$ 85,00
695	DOBRADIÇA LATÃO CROMADO COM ANÉIS (3.1/2 X 3")	35	CARTELA	URSICH	R\$ 22,90	R\$ 801,50
697	DOBRADIÇA PARA PORTA EM AÇO 3.1/2X3". CARTELA COM 3	23	CARTELA	URSICH	R\$ 11,20	R\$ 257,60
698	FECHADURA CILINDRICA PARA MÓVEIS 35MM	15	UNID.	GOLD	R\$ 9,50	R\$ 142,50
703	FECHADURA PARA BANHEIRO COM ESPELHO (MAÇANETA)	23	UNID.	GOLD	R\$ 19,89	R\$ 457,47
706	FECHADURA TUBULAR CILINDRO COM MAÇANETA TIPO BOLA	23	UNID.	GOLD	R\$ 64,00	R\$ 1.472,00
707	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 2" (PACOTE COM 12)	8	PACOTE	URSICH	R\$ 28,50	R\$ 228,00
708	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 3" (PACOTE COM 12)	8	PACOTE	URSICH	R\$ 38,50	R\$ 308,00
709	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 4" (PACOTE COM 12)	8	PACOTE	URSICH	R\$ 52,00	R\$ 416,00
711	FECHO CHATO SEM PORTA-CADEADO ZINCADO 4" (PACOTE COM	8	UNID.	URSICH	R\$ 39,50	R\$ 316,00
712	FECHO REDONDO 2.1/2"	30	UNID.	URSICH	R\$ 3,25	R\$ 97,50
715	FECHO REDONDO 5"	23	UNID.	URSICH	R\$ 4,25	R\$ 97,75
716	FITA DE BORDO 22 X 0,45MM BRANCA (50 METROS)-NAS CORES:	3	ROLO	BESTFER	R\$ 11,00	R\$ 33,00
717	FITA DE BORDO 40 X 0,45MM BRANCA (50 METROS)-NAS CORES:	3	ROLO	BESTFER	R\$ 38,88	R\$ 116,64
719	FIXADOR DE PORTA PARA RODAPÉ	3	UNID.	BESTFER	R\$ 14,50	R\$ 43,50
720	FOLHA COMPENSADO 15MM 2200X1600	6	UNID.	JL	R\$ 145,00	R\$ 870,00
723	FOLHA DE FÓRMICA. NAS CORES: BRANCA BRILHANTE, BRANCA,	5	UNID.	JL	R\$ 84,50	R\$ 422,50
728	FORRA DE PORTA 70 DE MADEIRA MASSARANDUBA	15	UNID.	JL	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
731	JANELA DE ALUMÍNIO 2,00X0,80	90	UNID.	CLM	R\$ 450,00	R\$ 40.500,00
734	MOLA AÉREA PARA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DE PORTAS N3	2	UNID.	GOLD	R\$ 125,00	R\$ 250,00
735	PARAFUSO 3/16" X 3/4" - MONTAGEM DE DIVISORIA (MOTANTE E	12	CAIXA	JOMARCA	R\$ 31,00	R\$ 372,00
738	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4 X 40 MM PACOTE COM 500 PEÇAS	3	PACOTE	JOMARCA	R\$ 64,00	R\$ 192,00
739	PARAFUSO CABEÇA CHATA POZIDRIVE 3,5 X 25 MM PACOTE	3	PACOTE	JOMARCA	R\$ 33,00	R\$ 99,00
748	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 75 (CAIXA COM	15	CAIXA	JOMARCA	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
755	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M10 . PACOTE COM 100	8	PACOTE	JOMARCA	R\$ 24,00	R\$ 192,00
756	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M12 . PACOTE COM 100	8	PACOTE	JOMARCA	R\$ 34,00	R\$ 272,00
758	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M8 . PACOTE COM 100	8	PACOTE	JOMARCA	R\$ 11,00	R\$ 88,00
763	PORTA LISA 2.10X60	6	UNID.	JL	R\$ 62,00	R\$ 372,00
766	PORTA LISA 2.10X90	6	UNID.	JL	R\$ 62,00	R\$ 372,00
767	PORTA INTERNA SOMENTE FOLHA 60CM	12	UNID.	JL	R\$ 62,00	R\$ 744,00
768	PORTA INTERNA SOMENTE FOLHA 70CM	5	UNID.	JL	R\$ 74,99	R\$ 374,95
769	PORTA INTERNA SOMENTE FOLHA 80CM	38	UNID.	JL	R\$ 74,99	R\$ 2.849,62
774	PREGO COM CABEÇA 10 X 10	8	KG	GERDAU	R\$ 22,20	R\$ 177,60
775	PREGO COM CABEÇA 12 X 15	8	KG	GERDAU	R\$ 18,99	R\$ 151,92
787	PREGO COM CABEÇA 6 X 7	8	KG	GERDAU	R\$ 15,50	R\$ 124,00
788	PREGO COM CABEÇA 7 X 9	8	KG	GERDAU	R\$ 15,50	R\$ 124,00
789	PREGO COM CABEÇA 8 X 10	8	KG	GERDAU	R\$ 15,50	R\$ 124,00
791	PREGO SEM CABEÇA 10 X 10	8	KG	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 80,00
792	PREGO SEM CABEÇA 12 X 12	8	KG	GERDAU	R\$ 11,00	R\$ 88,00
793	PREGO SEM CABEÇA 6 X 6	8	KG	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 96,00

Handwritten signature and mark

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

794	PREGO SEM CABEÇA 8 X 8	8	KG	GERDAU	R\$ 11,00	R\$ 88,00
797	RODÍZIO 75MM EM SILICONE COM TRAVA	2	UNID.	JOMARCA	R\$ 24,50	R\$ 49,00
798	RODÍZIO 75MM EM SILICONE SEM TRAVA	2	UNID.	JOMARCA	R\$ 21,00	R\$ 42,00
799	RODÍZIO GIRATÓRIO COM FREIO BORRACHA TERMOPLÁSTICA	3	UNID.	JOMARCA	R\$ 49,90	R\$ 149,70
800	SARRAFO CEDRINHO MISTO BRUTO 2,5CM X 10CM X 5,00M	9	UNID.	JL	R\$ 31,00	R\$ 279,00
801	SUPORTE PARA PRATELEIRA MÃO FRANCESA CANTONEIRA	15	UNID.	JOMARCA	R\$ 6,50	R\$ 97,50
LOTE 06: SERRALHARIA						
810	BARRA CHATA 1" X 3/16	8	VARA	GERDAU	R\$ 34,99	R\$ 279,92
811	BARRA CHATA 2" X 3/16	8	VARA	GERDAU	R\$ 104,00	R\$ 832,00
812	BARRA REDONDA SERRALHERIA - 1/2"	23	VARA	GERDAU	R\$ 32,00	R\$ 736,00
814	CANTONEIRA FERRO 1"X3/16"	8	VARA	GERDAU	R\$ 69,99	R\$ 559,92
815	CANTONEIRA FERRO 2"X3/16"	8	VARA	GERDAU	R\$ 159,99	R\$ 1.279,92
816	CANTONEIRA FERRO 3/4"X1/8"	8	VARA	GERDAU	R\$ 37,99	R\$ 303,92
817	CANTONEIRA METÁLICA 20CM BRANCA	23	UNID.	GERDAU	R\$ 4,21	R\$ 96,83
818	CANTONEIRA PARA CORTINA 10X10	6	UNID.	GERDAU	R\$ 1,69	R\$ 10,14
819	CANTONEIRA U CHAPA GALVANIZADA 1 "X1/2" - CHAPA 16	2	VARA	GERDAU	R\$ 62,99	R\$ 125,98
820	CANTONEIRA U CHAPA GALVANIZADA 1" - CHAPA 16	3	VARA	GERDAU	R\$ 64,99	R\$ 194,97
822	DOBRADIÇAS DE LATÃO CROMADO, COM PINOS DE REFORÇO 3	23	UNID.	GERDAU	R\$ 12,50	R\$ 287,50
823	DUREPOXI	15	UNID.	PULVITEC	R\$ 8,99	R\$ 134,85
825	FECHO CHATO PARA PORTÃO 3"	12	UNID.	URSICH	R\$ 4,44	R\$ 53,28
826	FECHO CHATO PARA PORTÃO 4"	12	UNID.	URSICH	R\$ 4,25	R\$ 51,00
828	FECHO CHATO PARA PORTÃO 6"	12	UNID.	URSICH	R\$ 8,45	R\$ 101,40
829	FECHO PARA PORTA MINI 2" ZINCADO 910F, ALTA DURABILIDADE	12	UNID.	URSICH	R\$ 4,99	R\$ 59,88
831	GONZO 1.1/2 FECHADO COMPRIMENTO MÍNIMO 90MM (TARUGO)	12	UNID.	GERDAU	R\$ 9,99	R\$ 119,88
832	GONZO 3/4 FECHADO COMPRIMENTO MÍNIMO 60MM (TARUGO)	12	UNID.	GERDAU	R\$ 7,99	R\$ 95,88
834	GUIA PARA PORTÃO DE NYLON (COMPLETO)	6	UNID.	GERDAU	R\$ 5,25	R\$ 31,50
835	LAMBRIL PARA CONFECCÃO DE PORTÃO - LISO	2	UNID.	GERDAU	R\$ 145,00	R\$ 290,00
837	LIXA D'ÁGUA 400, PACOTE COM 50	2	PACOTE	BESTFER	R\$ 54,99	R\$ 109,98
838	LIXA DE FERRO 100, PACOTE COM 25	18	PACOTE	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 810,00
839	LIXA DE FERRO 120, PACOTE COM 25	18	PACOTE	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 810,00
840	LIXA DE FERRO 150, PACOTE COM 25	6	PACOTE	BESTFER	R\$ 48,90	R\$ 293,40
841	LIXA DE FERRO 220, PACOTE COM 25	6	PACOTE	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 270,00
842	LIXA DE FERRO 36, PACOTE COM 25	6	PACOTE	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 270,00
844	LIXA DE FERRO 50, PACOTE COM 25	6	PACOTE	BESTFER	R\$ 50,00	R\$ 300,00
846	LIXA DE FERRO 80, PACOTE COM 25	6	PACOTE	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 270,00
847	ÓLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300ML, BASE SINTÉTICO	5	UNID.	LUX	R\$ 6,50	R\$ 32,50
848	PARAFUSO FR P/ ARMAÇÃO COM PORCA SEXTAVADA 1/2 X8	23	UNID.	JOMARCA	R\$ 8,99	R\$ 206,77
849	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	8	PACOTE	JOMARCA	R\$ 32,00	R\$ 256,00
850	PARAFUSO SEXTAVADO 12 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	8	PACOTE	JOMARCA	R\$ 49,00	R\$ 392,00
851	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	8	PACOTE	JOMARCA	R\$ 35,00	R\$ 280,00
852	PORTA CADEADO ZINCADO 5"	8	UNID.	JOMARCA	R\$ 8,99	R\$ 71,92

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

853	PORTA-CADEADO ZINCADO 2" PACOTE COM 50 PEÇAS	0	PACOTE	JOMARCA	R\$ 127,78	R\$ 0,00
857	ROLDANA 5' X 25MM COM ROLAMENTO 1/2CANA	12	UNID.	JOMARCA	R\$ 44,50	R\$ 534,00
858	ROLDANA PARA PORTÃO 2", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	12	UNID.	JOMARCA	R\$ 24,90	R\$ 298,80
859	ROLDANA PARA PORTÃO 2.1/2", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	12	UNID.	JOMARCA	R\$ 31,00	R\$ 372,00
860	ROLDANA PARA PORTÃO 3", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	12	UNID.	JOMARCA	R\$ 33,00	R\$ 396,00
864	TUBO QUADRADO METALON 20 X 20 1.95 GALVANIZADO (6MTS)	5	VARA	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 225,00
867	TUBO REDONDO METALON 2 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO.	3	VARA	GERDAU	R\$ 124,00	R\$ 372,00
LOTE 07: EPI'S						
872	AVENTAL DE RASPA DE COURO	2	UNID.	BESTFER	R\$ 25,00	R\$ 50,00
873	BOTA 7 LÉGUAS DE BORRACHA CANO LONGO. TAMANHO DE 36	15	PAR	CRIVAL	R\$ 34,50	R\$ 517,50
874	CAPA DE CHUVA TAMANHO ADULTO (EXTRA GRANDE)	8	UNID.	PLASTCOR	R\$ 19,15	R\$ 153,20
875	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A COM JUGULAR	5	UNID.	PLASTCOR	R\$ 14,99	R\$ 74,95
877	CINTO DE POSICIONAMENTO COM REGULAGEM	2	UNID.	PLASTCOR	R\$ 124,99	R\$ 249,98
878	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRA-QUEDISTA COM TALABARTE	2	UNID.	PLASTCOR	R\$ 154,50	R\$ 309,00
879	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	30	PAR	BESTFER	R\$ 2,99	R\$ 89,70
884	LUVA DE RASPA DE COURO	15	PAR	BESTFER	R\$ 12,50	R\$ 187,50
888	ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO	6	UNID.	PLASTCOR	R\$ 0,59	R\$ 3,54
890	PERNEIRA DE RASPA DE COURO	1	UNID.	BESTFER	R\$ 26,13	R\$ 26,13
891	PROTETOR AUDITIVO ABAFADOR DO TIPO CONCHA	5	UNID.	PLASTCOR	R\$ 19,50	R\$ 97,50
892	PROTETOR SOLAR FATOR 30 (200 ML)	15	UNID.	PLASTCOR	R\$ 34,00	R\$ 510,00
895	ROUPA PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA COM CA	1	UNID.	PLASTCOR	R\$ 385,55	R\$ 385,55
896	ENXADA COM CABO	9	UNID.	MAX	R\$ 25,50	R\$ 229,50
VALOR TOTAL:						R\$ 299.812,84
DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						

Bayeux - PB, 08 de Abril de 2021.

Nelson de Oliveira Soares
Nelson de Oliveira Soares
Secretário Municipal de Saúde - Bayeux/PB

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATANTE

Taciél da Silva Santos
TACIEL DA SILVA SANTOS
CNPJ: 37.639.423/0001-66
TACIEL DA SILVA SANTOS
CPF: 097.768.524-16
RG: 3616657 SSP/PB
CONTRATADA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO E SUA PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA OFICIAL:

- **DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO**
- **DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO**
 - **PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA**



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DE CONTRATO

**INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00065/2021 – FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS**

**DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES
2.151–FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE–FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO,
REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE**

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

**CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
08.924.581/0004-02**

CONTRATADO: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66

**VALOR: R\$ 299.812,84 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS
E DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)**

BAYEUX

847	OLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300ML, BASE SINTÉTICO	45	UNID.	LUX	RS 6,50	RS 292,50
848	PARAFUSO FR P ARMAÇÃO COM PORCA SEXTAVADA 1/2 XR	225	UNID.	JOMARCA	RS 8,99	RS 2.022,75
849	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	75	PACOTE	JOMARCA	RS 32,00	RS 2.400,00
850	PARAFUSO SEXTAVADO 12 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	75	PACOTE	JOMARCA	RS 49,00	RS 3.675,00
851	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	75	PACOTE	JOMARCA	RS 35,00	RS 2.625,00
852	PORTA CADEADO ZINCADO 5"	75	UNID.	JOMARCA	RS 8,99	RS 674,25
853	PORTA CADEADO ZINCADO 2" PACOTE COM 50 PEÇAS	5	PACOTE	JOMARCA	RS 127,78	RS 575,00
857	ROLDANA 5" X 25MM COM ROLAMENTO 1/2 CANA	120	UNID.	JOMARCA	RS 44,50	RS 5.340,00
858	ROLDANA PARA PORTÃO 2", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	120	UNID.	JOMARCA	RS 24,90	RS 2.988,00
859	ROLDANA PARA PORTÃO 2 1/2", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	120	UNID.	JOMARCA	RS 31,00	RS 3.720,00
860	ROLDANA PARA PORTÃO 3", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	120	UNID.	JOMARCA	RS 33,00	RS 3.960,00
864	TUBO QUADRADO METALON 20 X 20 1,95 GALVANIZADO (6MTS)	45	VARA	GERDAU	RS 45,00	RS 2.025,00
867	TUBO REDONDO METALON 2 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO.	30	VARA	GERDAU	RS 124,00	RS 3.720,00
LOTE 07: EPIS						
872	AVENTAL DE RASPA DE COURO	15	UNID.	BESTFER	RS 25,00	RS 375,00
873	BOTA 7 LÉGUAS DE BORRACHA CANO LONGO, TAMANHO DE 36	150	PAR	CRIVAL	RS 34,50	RS 5.175,00
874	CAPA DE CHUVA TAMANHO ADULTO (EXTRA GRANDE)	75	UNID.	PLASTCOR	RS 19,15	RS 1.436,25
875	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A COM JUGULAR	45	UNID.	PLASTCOR	RS 14,99	RS 674,55
877	CINTO DE POSICIONAMENTO COM REGULAGEM	15	UNID.	PLASTCOR	RS 124,99	RS 1.874,85
	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARA-QUEDISTA COM TALABARTE	15	UNID.	PLASTCOR	RS 154,50	RS 2.317,50
	LUVAS DE ALGODÃO PIGMENTADA	300	PAR	BESTFER	RS 2,99	RS 897,00
884	LUVAS DE RASPA DE COURO	150	PAR	BESTFER	RS 12,50	RS 1.875,00
888	OCULOS DE SEGURANÇA ESCURO	60	UNID.	PLASTCOR	RS 0,59	RS 35,40
890	PERNEIRA DE RASPA DE COURO	8	UNID.	BESTFER	RS 26,13	RS 196,00
891	PROFETOR AUDITIVO ABAFADOR DO TIPO CONCHA	45	UNID.	PLASTCOR	RS 19,50	RS 877,50
892	PROFETOR SOLAR FATOR 30 (200 ML)	150	UNID.	PLASTCOR	RS 34,00	RS 5.100,00
895	ROUPA PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA COM CA	6	UNID.	PLASTCOR	RS 385,55	RS 2.313,30
896	ENXADA COM CABO	90	UNID.	MAX	RS 25,50	RS 2.295,00
VALOR TOTAL:						RS 2.977.156,82
DOIS MILHÕES E NOVECENTOS E SETENTA E SETE MIL E CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS						

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayers, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global estimado de R\$ 6.720.974,26 (seis milhões e setecentos e vinte mil e novecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), ficando a empresa ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 3.743.817,44 (três milhões e setecentos e quarenta e três mil e oitocentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos) e a empresa TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 2.977.156,82 (dois milhões e novecentos e setenta e sete mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos).

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021

EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente CPL/Pregoeiro Bayers-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global estimado de R\$ 6.720.974,26 (seis milhões e setecentos e vinte mil e novecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), ficando a empresa ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 3.743.817,44 (três milhões e setecentos e quarenta e três mil e oitocentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos) e a empresa TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 2.977.156,82 (dois milhões e novecentos e setenta e sete mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos). Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento

Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayers

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00062/2021 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE E FUNDEB) 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ: 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02

VALOR: R\$ 1.499.672,97 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SEIS-CENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00063/2021 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE E FUNDEB) 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ: 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66

VALOR: R\$ 1.191.430,12 (UM MILHÃO E CENTO E NOVENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DOZE CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00064/2021 – FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02

VALOR: R\$ 379.065,02 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SESSENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00065/2021 – FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66 VALOR: R\$ 299.812,84 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00065/2021 - FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 - PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 - PMBEX-FMS

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 10.301.2047 1077 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66 VALOR: R\$ 299.812,84 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2021 - PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 - PMBEX-FMS regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 - PMBEX-FMS, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02
ENDEREÇO: AV. SÃO SEBASTIÃO, 157, CENTRO - CAPIM/PB - CEP: 58.287-000, TEL: (83) 9300-6572

VIGÊNCIA: 05 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 05 DE ABRIL DE 2022

Table with columns: ITE M, Descrição, QUANT., UNID., MARCA/ MODELO, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items like ARALDITE, ARAME GALVANIZADO, AREIA FINA, etc.

Large table with columns: Item, Descrição, QUANT., UNID., MARCA/ MODELO, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Includes items like PARAFUSO 1/8"X 3/2", BROCAS, CABO FLEXÍVEL, etc.